

نام و نام خانوادگی :		اداره کل آموزش و پرورش استان مرکزی	
نام پدر :		مدیریت/ اداره آموزش و پرورش	
نام آموزشگاه :		اداره سنجش	
ردیف :		هماهنگ استانی پایه نهم	
نام درس : قرآن		تاریخ : 1403/02/30	
وقت لازم : 30 دقیقه		پایه : نهم	
ساعت شروع : 10:30		نوبت : خرداد نوبت صبح	

بارم	ردیف	دانش آموزان گرامی سوالات در صنفحه و شامل سوال می باشد .
۰/۵	۱	ترجمه صحیح کلمه های قرآنی را مشخص کنید. الف: مُرْسِل (۱) پیامبر ب: تَتَجَى (۱) نجات می دهد ۲ (فرستنده) ۲ (نجات داد)
۰/۵	۲	گزینه صحیح را مشخص کنید. الف: ترجمه کلمه (سائل) کدام گزینه است. ۱) پرسشگر ۲) درخواست شونده ۳) درخواست کننده ۴) نیازمندان ب: ترجمه عبارت قرآنی (يَقَوْمٌ...بِ) کدام گزینه است. ۱) ای قوم به ۲) رفتار کند... به ۳) بگو ای گروه به ۴) به ، به پادارید
۱	۳	ترجمه واژه های قرآنی زیر را از میان کلمات داده شده انتخاب کرده و بنویسید (دو کلمه اضافی است.) (می دانستید = از حد نگذرید = خلق شد = برپا شد = می آزماید = راه نجات) الف: خُلِقَتْ ب: مَخْرَج ج: ییلو د: کنتم تعلمون
۱	۴	فقط کلماتی که زیر آن ها خط کشیده شده است معنی کنید. الف: کَلَّا سِيعْلَمُونَ ب: مِنْ حَيْثُ لَا يَحْتَسِبُ ج: بِالْبَيِّنَاتِ د: وَوَضَعَ الْمِيزَانَ
۲	۵	ترجمه ترکیب های زیر را بنویسید. الف) أَصَلَّ أَعْمَالَهُمْ : ب) إِذَا نُودِيَ لِلصَّلَاةِ : ج) قَوْلًا ثَقِيلًا : د) سَنَكْتُبُ مَا قَالُوا :
۳	۶	معنای آیات و عبارات قرآنی زیر را بنویسید. الف) و بِالْأَسْحَارِ هُمْ يَسْتَغْفِرُونَ : ب) وَ مَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهُ مَخْرَجًا : ج) إِنْ أَعْبُدُ اللَّهَ وَ التَّقْوَةَ وَ اطِيعُونَ :
۲	۷	الف: منظور از يَنْظُرُونَ چه نوع نگاه کردنی است؟ ب: با مثالی فرق عمل حَسَن و عمل أَحْسَن را بیان کنید.
۱۰		« موفق و پیروز باشید »

مرکزی - قرآن

۰/۵	الف) فرستنده ب) نجات می دهد	۱
۰/۵	الف) گزینه ۳ (درخواست کننده) ب) گزینه ۲ (رفتار کند ... به)	۲
۱	الف) خلق شد ب) راه نجات ج) می آزماید د) می دانستید	۳
۱	الف) هرگز چنین نیست ب) هر جا، هر کجا ج) دلایل روشن د) قرار داد	۴
۲	الف) محو و نابود کرد کارهایشان را ب) هنگامی که برای نماز ندا داده شد ج) گفتاری (سخنی) گران بها (سنگین، با ارزش) د) خواهیم نوشت آنچه گفتند	۵
۳	الف) و در سحرها آنها استغفار می کنند (آمزش می خواهند) ب) و هر کس تقوای خدا پیشه کند برای او راه نجات (محل خروج) قرار می دهد ج) که خدا را عبادت کند و تقوای او را پیشه کنید و از من اطاعت کنید	۶
۲	الف) نگاه با دقت و تأمل ب) عمل حسن، عملی است که به ذاته نیک است، اما عمل احسن، عملی است که نیک است ولی بهتر از عمل نیک دیگری در یک تصمیم گیری است. به طور مثال، در یک سانحه تصادف، کمک کردن به افراد مجروح عمل حسن است؛ اما در اولویت قرار دادن افرادی که جراحی شدیدیتری دارند و در خطر مرگ قرار دارند، عمل احسن است.	۷

امیرحسام سپاهی - رتبه ۲۸ تجربی کنکور ۹۸

پزشکی علوم پزشکی تهران